[image: image1.jpg]

PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2024
	                                                                                                №
	600

	г. Котельнич

	Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, на основании пункта 78 абзаца 6 статьи 33 Устава муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также  для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год согласно приложению.
2. Дифференцировать плату за содержание жилого помещения по типам многоквартирных домов, которые определены исходя из его конструктивных и технических характеристик, степени благоустройства и перечня инженерного оборудования, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома.

3. Определить плату за содержание жилого помещения исходя из минимального перечня услуг, работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».
4. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме рассчитан без включения в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.

5. Определить размер платы в рублях на 1 квадратный метр помещения (жилого, нежилого) в многоквартирном доме за один месяц.

6. Плата за содержание жилого помещения, собственники которого не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, устанавливается с возможностью проведения ее ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на текущий год, установленного действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.

7. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

8. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.

HYPERLINK "http://www.kotelnich-omv.ru/" \t "_blank"kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

к постановлению администрации

города Котельнича

от 05.12.2024 № 600
Размер платы за содержание  жилого помещения

для собственников помещений в многоквартирном доме, которые
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также  для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год

(далее – плата за содержание жилого помещения)
	Тип дома
	Размер платы за содержание жилого помещения* (рублей за 1 м2
в месяц)

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, емкостным газоснабжением, оборудованные подкачивающими насосами (подвалы)
	27,60

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, емкостным газоснабжением (подвалы)
	27,89

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением
	28,89

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованные электроплитами и подкачивающими насосами (подвалы)
	29,16

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованные электроплитами или баллонным газом
(подвалы)
	28,25

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, оборудованные электроплитами или баллонным газом
	29,84

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, емкостным газоснабжением
(подвалы)
	26,73

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, емкостным газоснабжением
	26,80

	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением (газ баллонный)
	27,87

	Многоквартирные дома с электроотоплением, холодным водоснабжением (газ баллонный)
	14,51

	Многоквартирные дома с печным отоплением, холодным водоснабжением, емкостным газоснабжением
	18,24

	Многоквартирные дома с печным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением

(подвалы, газ баллонный)
	25,72

	Многоквартирные дома с печным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением
(газ баллонный)
	15,14

	Многоквартирные дома с печным отоплением, холодным водоснабжением (газ баллонный)
	14,22

	Многоквартирные дома с печным отоплением

(газ баллонный)
	13,68

_______________

*В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013    № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами» стоимость комиссионного вознаграждения, взимаемого банками и платежными системами за услугу по приему платежей за жилищно-коммунальные услуги, в состав платы за содержание жилого помещения не включена и оплачивается отдельно.
______________